Latinis ibidem verbis ubi non decet. oportet etiam Dis:
 ciplinam in corporis et habitus Dispositione servare, ut
 comedentes non a propinet supra mensam vel accubitando
 vel aliis quocumque modo inordinata se gerant. ceterum
 Religiosos de mensa aliena viventes, ibi patris familias
 in domo gerere vires, canes vel murilegos de mensa pas:
 cere benedicta, a quononnulli etiam abstinere seculares
 non congruit.

Capitulum.

De Paupertate Religiosorum.

Est etiam paupertas virtus et perfectionis integritatem
 necessaria in tantum, ut nullus sompni sine ea possit esse
 perfectus teste Domino, qui dicit in Evangelio. si vis perfectus
 esse vade et vende omnia quae habes et da pauperibus.
 cum enim supra Evangelica perfectionis consistat in excellentia
 paupertatis, credat se non apprehendisse perfectionis arcem
 qui nondum imitator perfectus factus est Evangelicae paup:
 tatis: ait namque hugo de sancto victore. quicquid perfectionis
 in Religiosis reperiri poterit, nec tamen estimetur per:
 fectionis integritas nisi diligatur paupertas. secundum autem
 duo quo quolibet Religiosum hominem movere debent
 ad amorem paupertatis, primum est Divinum exemplum,
 quod est irreprehensibile. secundum est Divinum promissum,
 quod est inestimabile. primum dicitur quod Famulum Dei ad
 amorem paupertatis movere debet, amor Domini nostri
 Iesu Christi, ipse enim fuit pauper nascendo, pauper
 conversando, et pauper moriendo. vide quale exemplum
 paupertatis tibi reliquit, ut suo exemplo efficiaris amicus

Paupertatis. pauper fuit Dominus Iesus Christus in tantum
ut non haberet hospitium, nec vestimentum, nec alimentum.
sed pro hospitio habuit stabulum. pro vestimento vilem
panniculum, pro alimento lac virginicum. item et apostolus
hanc paupertatem considerans, suspirans, exclamavit ad
Corinthios dicens. scitis gratiam Domini nostri Iesu Christi
quicquam esset dives, pro nobis egenus factus est, ut eius
inopia divites essemus. et beatus Bernardus
dicit. bonorum omnium aeterna affluentia super se habet
in caelis. sed paupertas non inveniebatur in eis, pro in terris
abundabat, et superabundabat haec species, et nesciebat homo
pretium eius. hanc itaque Filius Dei concipiscens descendit
ut sibi eam eligeret. nobisque sua estimatione faceret pretiosam.
praebuit etiam se nobis in exemplum paupertatis Dominus
noster Iesus Christus, conversando in mundo. audite omnes qui
profecti estis paupertatem. quam pauper Filius Dei
exhibuit Rex angelorum dum vixit in mundo. in tantum fuit
pauper, ut aliquoties hospitium habere non sciebat. sed
cum suis discipulis extra civitatem et villas dormire
oportuit, propterea dicit beatus illi evangelista.
circumspicite omnes cum iam vespere esset, exiit in
bethaniam cum duodecim. super hoc per bo dicit glossa.
circumspicite si quis eum in hospitio suscipiet, quia tanta
erat paupertas, et ita nulli adulatus, ut in tanta urbe
hospitium non inveniret. et illa dicit. vulpes foveas
habent et volucres caelividos. Filius autem hominis non
habet ubi caput suum reclinet. De tanta paupertate
exemplis loquitur beatus Bernardus dicens. videte pauperem
Christum natum sine hospitio, racentem inter boem et asinum
in praesepio, involutum vili panniculo, fugientem in aegyptum,
sedentem in asino, pendente nudum in praesepulo, qui rigibus
Christianus, quis ille despectus, religiosus qui ad huc divitias
amat, qui paupertatem desest, cum videat et audiat

13

Deum Deorum et Dominum mundi, Regem cali, unigenitum
 Dei tanta paupertate sustinuisse defectum, omnem itaque
 sollicitudinem vestram projicite in eum, quoniam ipsi cura
 est de nobis, cum igitur, sit tanta Dei patris circa nos sol-
 icitudo, tanta sit sibi cura de nobis, mirum videtur, cur istis
 rebus, curiosis et defectibilibus tanta occupatione sollicitamur,
 certe alia causa non est, nisi quia affectione nostra longe
 recesserunt a Deo salutaribus, alia causa non est, nisi
 quia fervor divinae charitatis restiguit et congelatus est in
 nobis. certe si essemus, Te, veniente nudi nudum Christum
 sequeremur. nam homines cum magnum calorem habent
 consueverunt se denudare et exsoliare. signum magno
 frigiditatis est, in nobis, quia ita attrahimus nobis ista
 ista temporalia. o Deus meus! quomodo possumus ita
 furiose contra te, qui exivit de terra sua, id est, de calis,
 et de cognatione sua, id est, de angelis et de Domino patris
 sui, id est, de sine patris, et factus est, non nobis pauper,
 abiectus, et despectus, et nos volumus pro eo miserum et
 foetidum mundum de relinquere, corpore quidem relin-
 quimus mundum, sed spiritus heu totum cor et tota mens
 totum desiderium nostrum occupatur, et absorbetur, a
 mundo. o famuli Dei recordate paupertatem Domini
 nostri Jesu Christi, imprimite cordi vestro paupertatem
 Patris nostri benedicti, et toto studio, toto conamine
 inherete paupertati, paupertatem Dominam amplectite,
 nec sub celo aliud pro nomine Domini velitis quam
 paupertatem. non honorem, non divitias, sed paup-
 eritatem sanctam quam vocatis cura. Firmiter observare.
 Divitias enim habere et amare infructuosum est, amare et non
 habere periculosum est, habere autem et non amare laboriosum
 est. si autem vos ad contrarium converteritis, si paupertatem
 quam professi estis contempseritis, omnium bonorum tam
 temporalium quam spiritualium egentes eritis. igitur
 nec habere Divitias nec amare utile est, securum et sceler:

Tabile et actus virtutis perfecta est. ideoque consilium Domini
De paupertate, quam exemplum omnem Christianum movere
Debet et accendere ad amorem paupertatis. o quam beatam
paupertatem! quam amabilem Deo, quam fecerunt Deo
in mundo redidit amorem huius. quoniam ut ait Gregorius,
nihil habet in mundo quod diligit, nihil est in mundo quod
perhincit. secundum, quod ad amorem paupertatis nos accendere
Debet est. Divinum promissum, quod est, inestimabile. o Dives
in omnes! o bone Domine Iesu! qui potest digne verbo exprimere,
corde percipere, manu scribere illam celestem gloriam
quam huius pauperibus te habuerunt promissisti. ipsi enim
paupertate voluntaria merentur gloria conditoris.
assistere. ipsi merentur intrare in potentias Domini
in illa aeterna tabernacula. in illa splendidissima mansione.
ipsi merentur fieri cives illius civitatis, cuius artifex
et conditor Deus est. tu enim ore tuo benedictio promissisti
eis dicens. beati pauperes spiritu. non aliud est Domine
regnum colorum patris huius, qui es Rex regum et Dominus
Dominantium. te ipsum habuerunt in promissum, in mercedem,
et in gaudium. ipsi te fruuntur, et in te gaudent et
satiabuntur. edent pauperes et saturabuntur, et laudabunt
Dominum et amen.

Capitulum 14.

De necessitate silentij

Non mediocriter cooperatur ad perfectionem religioso
homini virtus silentij, quia sicut in multiloquio non
Deerit peccatum. sic breviter et raro loquens ad hoc
valet homo cavere sibi a peccato. pro nimia loquela
Frequenter sequitur iniuria tam Dei quam proximi.

sicut ex silentio nutritur iustitia. ex qua velut ex quodam
 arbore colligitur Fructus pacis. unde cum claustralibus
 pacis summe necessaria. valde necessarium est eis silentium.
 propterea gratia propheta virtutem silentii considerans ait.
 erit gaudium iustitiae pacis, et cultus iustitiae silentium. quasi
 diceret. tanta virtutis est. silentium, quod in homine con-
 servat Dei iustitiam et inter proximos pacem nutrit atque
 custodit. nisi homo diligentem oris sui adhibeat custodiam
 bona gratuita quae habet cito dissipat, et etiam in multa
 mala corrumpit. lingua quidem ut beatus iacobus in canonica
 epistola sua dicit, modicum membrum est, magna exaltat et
 sequitur. lingua nostra ignis est iniquitatis universitatis.
 ubi dicit glossa. quod pene cuncta facinora concitantur
 audiat hanc, in ea. multa audire atque scire, quanta mala
 ex lingua procedunt si diligenter non custodiat. audite. ex
 lingua procedunt blasphemica, murmurationes, dissensiones,
 periclitium, mendacium, detractiones, adulationes, maledictio,
 contumelia, contentio, bonorum derisio, pravum consilium,
 rumor, iactantia, secreti revelatio, indiscreta comminatio,
 indiscreta promissio, multiloquium et scurrilitas. in veritate
 magna confusio, et maximum dedecus est. Religiosus non
 habere oris custodiam, non servare lingua disciplinam,
 cum cuncta mala per lingua iniquitatem committantur.
 certe Frustra Religiosus gloriatur de possessione virtutum
 in corde suo, qui dissipat disciplinam silentii per inque-
 tudinem multiloquii. si quis teste scripserit aputat se
 Religiosum esse non refrenans linguam suam, sed seducens
 cor suum, huiusvana est religio. o intuemini virtutem
 speculum Mariam et discite ab ea silentii disciplinam.
 si enim percurras Evangelium per pauca, et cum paucis eam
 locutam invenimus. cum quatuor tantum personis legimus
 eam habuisse sermonem, nempe cum angelo, cum Filio suo,

Cum elisabeth, et cum ministris in nuptijs. in hoc confunditur,
nostra loquacitas, quae propter summam ad multiplicationem
verborum, cum tamen magna similitudo silentij. una utilitas
est, quia inducit compunctionem. homo enim tacet, cogitat
vias suas, et locum habet cogitandi quam multum sibi
suis defectus, et ex hoc surgit compunctio. item dicit propheta
David. obmutui et filia bonis, et dolor meus renovatus est.
alia utilitas silentij est, quia demonstrat hominem caelestem
esse. argumentum quasi infallibile est, ubi si homo in theotonia
et non loquatur, theotonicum videtur, quod dignum sit theotonicus,
sicut qui est in mundo et mundana non loquitur, evidenter
demonstrat se in mundano non esse. qui enim de terra est, de
terra loquitur, ut dicitur in Evangelio. nihil autem magis
in homine religioso valet ad conservandum se sanctum, nisi vel
fugiat consortium hominum. et ducat vitam solitariam.
ille enim homo qui elevatur, iam supra statum hominum
non debet habere consolationem et consolatorem nisi solum
Deum, et ideo debet esse solitarius et tacere. ex quo enim
Deum habet pro socio non debet curare de humano consortio.
propterea dicitur Thren. 3. sedebit solitarius et tacebit,
quia levabit se supra se. sedebit solitarius inquam consortia
hominum fugiendo, et tacebit de caelestibus cogitando et
meditando, et levabit se supra se caelestem dulcedinem de-
gustando. ideoque sit sermo verber brevis, proferendus, utilis,
modestus atque humilis. non loquamur, verbum otiosum,
quia de omni verbo otioso quod locuti fuerint homines reddent
rationem in die iudicij. verbum otiosum est, ut dicit glossa.
quod sine necessitate aut utilitate proferentis atque
audientis dicitur. semper igitur melius et utilius est,
tacere quam loqui. quia dicit sapiens. locutum me
esse aliquando perhibuit, taceuisse vero nunquam.

Cayrolis.

De
Perfecta Dei charitate.

ad mortificandum enim vitia, ad proficiendum in gratia,
ad consequendum omnium virtutum perfectionem summam,
nihil potest dici melius, nihil excogitari utilius charitate
potest. propterea dicit Prosper in libro de vita contemp:
habita. charitas est vita virtutum, mors vitiorum, et sic ut
fluat cera a facie ignis, sic pereunt vitia a facie charitatis.
tanta siquidem virtus est charitas, quod ipsa claudit infernum,
sola aperit caelum, et sola Deo amabilem reddit. tanta virtus
charitas est, quod ipsa sola inter virtutes virtus nominata
est. quam qui habet, dives, locupletus et beatus est. quam qui
non habet, pauper, mendicus et miser est. unde super illis
verbo ad corinthios. si charitatem non habueris. dicit glossa.
attendite quanta sit charitas, quae si desit. frustra habentur
caetera. si autem ad se habentur, omnia. quam qui habere ceperit,
spiritum sanctum habebit. et beatus Chrysostomus dicit. si
virtus nos ad beatam vitam ducit, nihil esse omnino virtutem
affirmaverim nisi tantum summum Dei amorem. cum igitur
charitas virtus tanta sit, pro cunctis virtutibus charitati
insistere debet, et non cuiuslibet charitati, sed dei solum qua
Deus diligitur, super omnia et proximis ipsi Deum. qualiter,
autem Creatorem nostrum diligere debeamus, ipse nos docet
in Evangelio dicens. Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde
tuo, et ex tota anima tua, et ex tota mente tua. intendite si-
lenter quam dilectionem requirat a nobis. vult certe
amantissimus nos, ut amoris sui deus corda nostra, totam
animam, et totam mentem, sic, ut in cordibus et animabus nostris
nullus omnino eum aliquam partem possideat. quid ergo
facies, ut certe Dominum Deum tuum ex toto corde diligas. quo-
modo ex toto corde. audi beatum Iohannem Chrysostomum dicens. ex toto

21
Corde Diligere Deum est, ut ad nullius rei Dilectionem magis
sit inclinatum cor tuum quam Dei. si autem in aliquo huius
mundi animus et amor cordis sui sit, iam non ex toto corde
Deum Diligis. unde et Augustinus dicit. minus te amat, qui
tecum aliquid amat. si autem aliquid amat, ex cuius Dilectione
in amore Dei non proficias, iam non ex toto corde Deum
Diligis. et si quis Diligis pro cuius amore ea, quae Christo
Tenentis negligis, iam non ex toto corde Diligis. Dilige itaque
Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, non solum ex toto corde,
verum etiam ex tota anima Diligendus est Dominus Iesus
Christus. quomodo ex tota anima! audi beatum Augustinum
Docentem te. ex tota anima inquit Dominum Diligere, est
ipsum Diligere ex tota voluntate sine contrarietate. certe
tunc ex tota anima Deum Diligis, quando non quod tu vis, non
quod mundus consulit, non quod caro suggerit, sed quod Dominum
Deum tuum si vis velle sine contradictione libenter Facis. certe
tunc Deum ex tota anima Diligis, quando pro amore Iesu
Christi animam tuam si necesse fuerit morti libenter
exponis. si autem in aliqua istorum negligens fueris, iam
non ex tota anima Deum tuum Diligis. Dilige ergo Dominum
Deum tuum ex tota anima tua, et conforma voluntatem
tuam voluntati Divinae in omnibus. et non solum ex tota
anima, sed etiam ex tota mente. audi iterum beatum
Augustinum te Docentem. ex tota inquit mente Diligere
Deum, est Diligere eum ex omni memoria sine oblivione
amen.

Capitulum 16.

De
Finali perseverentia

Postquam omnium virtutum adeptus est, quis principium

esse tamen in conspectu Dei apparatus gloriosus, nisi virtutum
 consummatione ad se perseverantia. quia nullus omnino mor-
 talis quantumcunque perfectus, est laudandus in vita sua
 nisi prius hoc totum huiusmodi inchoavit, bono et Felice Fine
 concludat. unde beatus Bernardus dicit. tolle perseverantia
 nec obsequium, nec beneficium, nec gratiam, nec laudem
 fortitudinem, nec stabilitatem, parum enim valet hominem fuisse
 religiosum, sive fuisse humilem et patientem, fuisse
 Deo hunc et continentem, Deum dilexisse et ceteras virtutes
 habuisse, nisi ad se perseverantia. cum enim omnes
 virtutes currant, sola perseverantia accipit bravium.
 quia non ille qui incipit, sed qui perseveraverit salvus
 erit. unde Johannes Chrysostomus dicit. quae utilitas seminum
 Florentium et portea tabescentium, quasi diceret
 penitus nullas si igitur bonorum operum habes virtutes,
 in his persevera, in his profice, in his usque ad mortem viril-
 iter Christi agem militiam, ut cum extrema dies Finisque
 vita advenit, pro gressu tuo mercede laboris, debet
 tibi corona gloria et honoris. unde Jesus Christus allo-
 quitur te in apocalypsi dicens. esto Fidelis usque ad
 mortem et dabo tibi coronam vitae. haec corona nihil aliud
 est, quam praemium vitae aeternae. ad quam ad ipsam
 inflammas te debet desiderium omnium Christianorum.
 est enim tam magna, ut nullus omnino eam estimare possit.
 sicut dicit beatus Gregorius, tam multa ut nullus eam
 sinumerare queat, est denique tam longa et durabilis,
 ut nunquam terminari et finire possit. ad hanc mercedem
 ad hanc coronam invitabit dilectissimus Jesus Christus in
 canticis canticorum dicens. veni de Libano sponsa mea,
 veni de Libano coronaberis. surge ergo amica Dei sponsa
 Jesu Christi, columba sponsa aeterni, veni et prospera ad
 nuptias Filii Dei. quia tota caelestis curia expectat te.
 quia omnia parata sunt. est enim paratus speciosus serous

Tuus ut tibi seruiat et nobilis cibus preciosus et delectabilis
reficiat te societas dulcis et inamabilis ut tibi congaudeat.
Surge ergo et prospera festinanter ad mystrias. quia ibi
est paratus seruus preciosus ut tibi seruiat. iste seruus
non est alter nisi cibus angelicus, imo ipse aeternus Dei
Filius, qui de se ipso testatur dicens in evangelio amen
Dico vobis quia praeparat se et faciet illos discumbere
o quam magna gloria tunc erit pauperibus quando mi-
nistrium habebunt Filium Dei et summi regis et totum
conventum exercitus regni caelestis. ipse enim Dei Filius
mensam propositis manibus posuit, sicut ipse de se in
evangelio testatur dicens. ego disposui vobis sicut disposui
mihi patrem meum regnum, ut edatis et bibatis super
mensam meam in regno meo. o quam suavis et delectosus
est cibus ille quem praeparavit in dulcedine sua pauperi
Deus. o quam beatus est ille, qui in regno caelorum panem
manducabit illum, qui in clybeano virginis uberi coctus
est igne sancti spiritus. si quis manducaverit ex hoc pane
vivet in aeternum. talis cibo, talis pane cibabit et reficiet suos
electos rex caelestis in mensa sua, sicut in libro sapientiae
dicitur. angelorum esca nutriti et populum tuum,
et paratum panem de caelo praeparasti tui sine labore
omne delectamentum in se habentem et omnis saporis
suavitatem, et deserviens uniuscuiusque voluntati.
ecce talis est refectio divina mensae. et nihilominus
parata est tibi societas dulcis et inamabilis ut tibi
congaudeat. illi enim erit Jesus cum Patre et Spiritu
sancto. illi Maria cum Florigera exercitus virginum.
illi et apostoli, martyres, confessores, et omnium electorum
caelestis exercitus. miserabilis propterea, qui tam nobilissima

Societati non fuerit sociatus, valde mortuum habet
 desiderium qui huic societati iungi non desiderat. si
 enim singula bona delectabilia sunt cogita mente quam
 bonum sit illud delectabile, quod continet inuenditalem
 omnium bonorum. si bona est vita creata, quam bona
 est vita creatrix. si iuuenta est salus facta, quam iuuenta
 est salus qua fecit omnem salutem, qui hoc bene fructus,
 quid erit illi, et quid non erit. certe quidquid vellet hoc
 erit tibi, quidquid nollet hoc non erit. tibi quippe erunt
 bona corporis et animae. quae nec oculus vidit, nec
 auris audivit, nec cor hominis intellexit. ama unum bonum,
 in quo sunt omnia et sufficit. Desidera simplex bonum,
 quod est omne bonum et satis est. tibi est quodamas, quod
 desideras. si te delectat pulchritudo, fulgebunt iusti sicut
 sol. si delectat longa et salubris vita, tibi est sana aeternitas.
 quia iusti in perpetuum vivunt, et salus iustorum aeterna.
 si te delectat satietas, satiabimur cum apparuerit gloria
 Dei. si ebrietas, inebriabimur ab ubertate domus tuae. si
 te delectat dulcis melodia, tibi angelorum chori concinunt
 alleluia laudantes. si te delectat amicitia, tibi sancti
 diligunt Deum plus quam se ipsos, et Deus diligit suos
 plus quam se ipsos. si concordia delectaris, omnibus illis
 erit una voluntas, quia nulla erit tibi nisi Dei voluntas.
 si te delectat honor et divitiae, Deus servos suos bonos
 et fideles super multa constituit, imo filii Dei vocabuntur.
 et erunt tibi ipsi heredes Dei. illi quidem heredes Dei,
 coheredes autem Christi, quale autem vel quantum
 gaudium ubi tale actualiter est bonum. certe Domine
 Iesu nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis
 ascendit in hac vita quantum amabunt te beati, et de te

gaudebunt in illa beata vita. quantumcumque quisque
Deum amat, tantum ibi Deo gaudebit. ergo hic multum
ama, ut multum gaudeas. creta in te amor Dei, ut ibi
plene possideas gaudium Dei. meditere, mens tua.
loquatur, inde lingua tua. amet illud cor tuum, sermo:
cine tu, os tuum. experia illud anima tua, fida illud
caro tua, Desideret tota substantia tua, donec intres
in gaudium Dei tui. donec venias ad amplexus dilecti
tui. donec introducat te in thalamum sponsus tuus,
qui cum Deo Patre et spiritu sancto vivit et regnat Deus
per omnia saecula saeculorum amen.

Capitulum 17.

Summa totius huius operis.

Vias tuas Domine demonstra mihi, et semitas tuas edoce
me. obsecro te Deus meus doce me vias bonae vitae pro
salute animae meae. ama ne fieri et non nihil resistari,
hoc tibi salubrius est, et utilius quam laudari ab hominibus.
benevolus sis omnibus bonis et malis et nulli onerosus.
custodi cor tuum ab evagatione, os tuum ab otiosa locutione,
et ceteros sensus sub rigore disciplinae. Dilige solitudinem
et silentium, et invenies quietem magnam et conscientiam
bonam. ubi enim multitudo, ibi frequenter strepitus
et magna distractio cordis est. elige pauperem et
simplicitatem, et cum pauperibus contentus, et non
facile murmuraabis. Fuge homines et saeculi rumores,
quia non potes esse satis Deus et hominibus, aeternis
et transitorijs. gratias age Deo semper, corde et ore qualiter
cumque tibi succedit in gravamine et dolore. nam Deus

omnia provide dispensat in mundo vero et recto iudicio
 ab aeterno. humilia te in omnibus et sub omnibus et
 invenies gratiam ab hominibus, eris quoque Deo
 acceptus et hominibus dilectus, et Diabolo fugiet cibus
 propter humilitatis virtutem sibi valde contrariam.
 in omni opere bono habeas intentionem puram ad
 placendum Deo, qui inspector cordis est, et iustos et
 puros diligit. rarissimos reprobos amicos et satrornos
 qui te premunt et vituperant, si enim recte facis et
 consideras, luctum inde acquires, nam profertur in
 bono qui obfertur in malo. labore et dolore cum gemitu
 et fletu acquiritur regnum Dei, felicitas et honoribus
 perditur, paradisus. magnum bonum Deo esse pauper:
 erem in hoc mundo propter Christum et infinitum locum
 Tenere. magna superbia est, alium se esse gradum, ad
 alta semper Diabolo suadet honores ambire, Fugere
 Deo seculum, ut cadat a sensor eius retrorsum cum ad
 breve damnatus. Filerit pauperum. minima dona
 pro magna reprobata, et eris dignus maiora accipere,
 neminem spernas, nulli noceas, afflicto et egeno condoleas,
 et nunquam te extollas. omne tempus cum Deo utiliter
 expendas, nihil enim pretiosius tempore, in quo promeriri
 potes regnum Dei in perpetuum. omnibus quoque te
 amabilem, benignum, et affabilem sine dissolutione ex
 hibere. omnia bona ad laudem Dei referas, et sine consilio
 et deliberatione nil facias. primo semper quare in opere
 tuo an Deo placeat vel displiciat, nec timore nec amore
 age contra conscientiam tuam. in dubijs ad scripturam et
 obedientiam prelati tui recurre, nec tibi ipsi nimis
 confide. prius discere tacere quam loqui, potiusque velis
 instrui quam docere. tutius est enim velle latere quam
 apparere. quaecumque ad te non pertinent de his non
 iudices. nec te in promissa vel semper pacem habeas.
 qui communia sectatur et singularia vitat magis diligetur

et citius ad bonum finem perveniet. qui tempore sine facit
quod debet, letior postea erit. revertere ad interiora
cordis tui, et claude ostia oris tui ne vagari incipias,
per varia desideria mundi consilia diaboli. nocent
mala audita, Tentant, ne ultra visa, herbanilla afa
vituperia. recede ergo ab homine iracundo, indocto,
Dissolyto, et mane in silentio cum Deo. sobrius esto in victu,
modestus in vestitu, providus in verbis, honestus in moribus,
maturus in consilio, Fortis in adversis, humilis in opprobriis,
et humilis in prosperis, gratus in beneficiis, hilaris
in Despectibus, patientis in doloribus, discretus
in omnibus agendis, Time Deum offendere in minimis
negligentibus et defectibus tuis, noli presumere in bono,
nec desperare in adversis. timor Dei facit recedere a
peccato, et sollicitat in bono opere tu bonum bene fiat.
To humile Deo commille, et quod tibi grave est, Tunc cito
portabile. usque tua impatientia multa, levis est
omnis tribulatio pro vita aeterna. vende Deo omnia
commoda tua, et dabit tibi solatia meliora gratia adveniente
in una hora. nemo ditior, nemo liberior eo, qui se ad omnia
Deo dabit, et Christum amandem il, qui mundum cruce redemit.
Christus sit vita tua, lectio tua, medicatio tua, locutio
tua, ipse desiderium tuum, luctum tuum, tota spes tua
et merces tua. si aliud quæris quam iurare Deum, Damnum
patieris et requiem non invenies. servire carni mors,
cibus vermium, nidus demonum, vita peccatorum,
Fomes morborum, corruptio corporum, inquinatio
morum, perditio bonorum, et acquisitio multorum
malorum ac dolorum. e contra servire Deo, beatitudo
anima, sanitas corporis, prudentia spiritus, et vita
caelestis est. Dulces hymnos Deo cantas, qui in tribulatione
sua Deum semper laudat. in initium et finis omnis
boni religiosi est, Deum corde amare, ore laudare,
et Fratrem suum exemplo edificare. Zachaeus Frater. 13.

Descende de altitudine secularis scientiae, veni et discite in
 schola Dei viam humilitatis, mansuetudinis, et patientiae,
 per quam possis Christo docente ad aeternam beatitudinis
 gloriam securi pervenire. ama pauperetatem, sis vi-
 libus contentus. bonis semper, acibus iugiter intentus.
 cave multiloquium studeas filare, Deum omni tempore
 pro oculis habere. auriem amylectere, gulam refran-
 nando. Fratrumque convivio seigniter sectando, gaudere
 cum gaudentibus, cum flentibus solari. humilibus
 consentiens, maiores honorare. in omnibus obediens, et alios
 parebis. charitatem insuper, cum omnibus tenetis. lum-
 bos stringe lubricos Domini timore, mundans cordis oculum
 casto ut pudore. nihil servans proprium nudum sequens
 Christum. onus leve suscipiens, mundum vincens in ihm.
 passum Christum recolle corde gemitendo, quarens Dei
 gloriam nil aliud in mundo. resistendo vitis, orando
 ferventer, sacramentum sumere debes reverenter.
 humo humentis compagine, iram mitigando. vanaque
 colloquia solliciti vitando. Christo Trui cupiens cetera
 frequentabis. Jesum super omnia sic dulciter amabis.
 zelo Dei fervens charitatis igne, et in te peccantibus
 ignosce benignè. non pro merito sed factum, non verbum,
 sed adiectionem. Faciunt beatum amena cunctis in

Appendix

in laudem Beatissimae Virginis Mariae.

Salve.

Salve virgo virginem Stella nativina, sordido rum
 in criminum vera medicina. consolatrix hominum
 qui sunt in ruina, o vere peccaminum vere Draconina

Clav. 1831V
 Nov. 2, 108